Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от  «07»  мая 2013 г.  №11

п. Сотницыно

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области.

      В целях приведения Устава Сотницынского сельского поселения Сасовского

муниципального района Рязанской области в соответствии с Федеральными законами

№ 131 – ФЗ от  06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сотницынского сельского

поселения РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав муниципального образования Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области в новой редакции следующие

изменения:

     - п. 24 ст.5 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции:

24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;

     - п. 4 ч.1 ст.6 Устава муниципального образования утратившим силу.

     - п.32 ст.29 изложить в следующей редакции:

32) организация и осуществление мероприятий по территории обороне и гражданской

обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

     - п.4 ст. 56 изложить в следующей редакции:

 4) Часть 1 статьи 20, часть 2 статьи 22 настоящего Устава, касающаяся срока полномочий

Совета депутатов и депутатов, применяется к представительному органу и депутатам,

избранным на выборах, назначенных после вступления в силу данного Устава.

     Часть 2 статьи 24 настоящего Устава, касающаяся срока полномочий главы

Сотницынского сельского поселения, применяются к выборному должностному лицу

местного самоуправления, избранным на выборах, назначенных после вступления в силу

данного Устава.

2. Направить Устав муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области в новой редакции с изменениями и

дополнениями в территориальный орган уполномоченный федеральным органом

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований –

Министерство юстиции РФ по Рязанской области.

3. Устав муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в новой редакции с изменениями и

дополнениями после государственной регистрации подлежит официальному

опубликованию в Информационном бюллетене Сотницынского сельского поселения и

вступает в силу с момента официального опубликования.

   Председатель Совета депутатов

Сотницынского сельского поселения                                                                      С.А. Лыдин

  Глава муниципального образования -

 Сотницынское сельское поселение                                                                          С.А. Лыдин